



Handläggare: Gunilla Schedin
Telefon: 508 09 015

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Pensionärsrådets arbetsformer – skrivelse från stadsdelsnämndens pensionärsråd

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen får i uppdrag att i dialog med pensionärsrådet se över rådets arbetsformer och erbjuda rådets ledamöter utbildning i de system och metoder som används för uppföljning av äldreomsorgen.

Christina Rapp Lundahl
stadsdelsdirektör

Annette Luengo
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämndens pensionärsråd har i en skrivelse till nämnden tagit upp frågan om rådets arbetsformer och anser att förutsättningarna för rådets arbete förändrats bl.a. till följd av att en stor del av äldreomsorgen inte längre drivs i kommunal regi. Rådet efterlyser utbildning i de system som används för uppföljning och utvärdering för att om möjligt också kunna delta i uppföljnings- och utvärderingsarbetet.

Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i dialog med rådet se över frågan om rådets arbetsformer. Vidare föreslås att rådet får utbildning i de system och metoder som används vid uppföljning inom äldreomsorgen och att förvaltningen och rådet i samråd söker hitta former för på vilket sätt rådet också ska kunna delta i uppföljningsarbetet.



Bakgrund

Stadsdelsnämndens pensionärsråd har till sitt protokoll från rådets sammanträde den 14 december 2009 bifogat en skrivelse med anledning av 2010-års verksamhetsplan. Stadsdelsnämndens beslutade vid sitt sammanträde den 17 december att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas.

Sammanfattning av skrivelsen

Pensionärsrådet anser att förutsättningarna för rådets arbete har förändrats, bl.a. till följd av att en stor del av äldreomsorgen inte längre drivs i kommunal regi och att de nämndärenden som berör äldreomsorgen i stor utsträckning ”centraliserats”. Rådet framhåller vidare att insynen och inflytandet i privatiserade boenden och privat hemtjänst är liten.

Pensionärsrådet anser att det behövs ny organisation och förändrade uppgifter för rådet och att informationsutbytet mellan rådet och stadsdelsnämnden kan effektiviseras. Rådet bör också engagera sig betydligt mer i uppföljning, utvärdering och utveckling av både de privata och de kommunala verksamheterna och behöver därför utbildning i de system som används vid uppföljning och utvärdering för att om möjligt kunna delta i uppföljnings- och utvärderingsarbetet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid personalavdelningen/kanslistaben i samarbete med äldreomsorgsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen håller med om att förutsättningarna för pensionärsrådets arbete delvis ändrats till följd av att större delen av äldreomsorgen på Norrmalm numera drivs på entreprenad. Förvaltningen föreslås få i uppdrag att i dialog med rådet se över frågan om rådets arbetsformer.

För att rådet ska kunna fungera som rådgivande organ gentemot nämnden har givetvis formerna för informationsutbytet stor betydelse. Förvaltningen är positiv till att rådet ska utarbeta förslag till hur informationsutbytet kan effektiviseras.

Förvaltningen delar uppfattningen om vikten av rådets engagemang när det gäller uppföljning, utvärdering och utveckling av äldreomsorgen och föreslår att rådet under våren 2010 inbjuds till en utbildning i stadens system för integrerad ledning, styrning och uppföljning (ILS).



Utöver den uppföljning som görs inom ramen för ILS följs alla verksamheter inom äldreomsorgen upp i enlighet med en av kommunfullmäktige beslutad uppföljningsmodell. Samma metod används vid uppföljning av såväl den verksamhet som bedrivs i kommunal regi som den verksamhet som drivs på entreprenad, i privat regi eller i form av intraprenad.

Förvaltningen föreslår att rådet informeras om den för Stockholms stad gemensamma uppföljningsmetoden och att förvaltningen får i uppdrag att i samråd med rådet söka hitta former för på vilket sätt rådet ska kunna delta i uppföljningsarbetet.

Bilaga

Skrivelse från stadsdelsnämndens pensionärsråd.